
 決算額 構成比 経常一般財源　k kの構成比 経常収支比率

千円 ％ 千円 ％ 千円 　 ％ 　 千円 ％

Ｉ－６　（730点）
137,428,493 50.6 131,007,121 76.0 26.1

4,517,503 1.7 4,517,503 2.6

平成17年 804,032 人 1,511.17 k㎡ 人 人 第１次 20,458 人 4.9% 562,066 0.2 562,066 0.3 8.0

平成12年 582,095 人 256.88 k㎡ 人 人 第２次 156,646 人 37.5% 418,704 0.2 418,704 0.2 19.6

増加率 38.1 ％ 第３次 240,289 人 57.6% 329,572 0.1 329,572 0.2 19.6

H20.3.31 790,302 人 第１次 11,187 人 3.6% 8,253,636 3.0 8,253,636 4.8 -

H19.3.31 788,078 人 第２次 121,685 人 39.6% 103,966 0.0 103,966 0.1 53.7

増加率 0.3 ％ 第３次 174,683 人 56.8% 0 0.0 0 0.0 15.2

9,049,004 3.4 9,049,004 5.3 2.4

a 千円 千円 1,044,188 0.4 1,044,188 0.6 8.5

b 千円 千円 17,809,565 6.6 15,173,356 8.8 -

c 千円 千円 千円 15,173,356 5.6 15,173,356 8.8 -

d 千円 千円 千円 2,636,209 1.0 － － 6.6

e 千円 千円 千円 179,516,697 66.2 170,459,116 98.9 経常一般財源計

f 千円 千円 525,979 0.2 525,979 0.3
千円

g 千円 千円 ％ 2,462,669 0.9 - - 経常収支比率

h 千円 千円 ％ 5,940,538 2.2 886,762 0.5
％

ｉ 千円 千円 ％ 30,317,584 11.2 - － (補助)

j 千円 千円 ％ 349,341 0.1 349,341 0.2 (単独)

％ 11,543,157 4.2 - －
％

0.3 0.0

上 水 道 有 千円 107,481 0.0 - －

0.4

病 院 〃 千円 10,185,500 3.7 - －
千円

国 民 宿 舎 〃 千円 7,984,328 2.9 129,660 0.1

国 保 無 千円 20,960,700 7.7 - －

老 人 保 健 〃 ％ 271,746,317 100.0 172,350,956 100.0

介 護 保 険 〃 ％

介護サービス 〃 ％ 決算額 構成比 増減率 基準税額×100/75 超過課税 決算額 構成比 税等

と 畜 場 〃 ％

千円 ％ ％ 千円 千円 千円 ％ 千円

食 肉 市 場 〃 67,996,946 49.5 16.9 73,805,675 964,126 0.4 964,126

農業集落排水  〃
給料月額
　　　　　千円

一人当り
　　　　円 49,145,569 35.8 21.3 53,223,469 24,339,156 9.3 19,936,608

一般職員 1,402,204 336,179

207,513 335,239 22.8 1.0
50,000 円

11.6 120,000
130,000

0.3 150,000
160,000

2.7 400,000
410,000

2.7

簡　易　水　道 〃 108,530 0.1 1992.3 － 52,650,919 20.1 34,249,664

改定年月日 定数 　一人当り給料額
円 0 - － － 9,374,044 3.6 8,760,822

税
割 12.3%

19.4.1 1 0 - － － 31,297,925 11.9 23,836,741 固定資産税 　 1.40%

千円 19.4.1 3 10,317,662 7.5 △ 1.7 4,858,195 665,346 0.3 193,545 都市計画税 　 0.30%

千円 円 19.4.1 1 139,660 0.1 △ 7.7 - 37,499,200 14.3 36,430,066 現年課税 滞納繰越

千円 円 19.5.1 3,756,630 2.7 1.2 4,858,195 - - - 97.6% 15.3% 93.6%

世帯 19.5.1 54 6,421,372 4.7 1.3 - - - - 98.6% 16.3% 94.3%

人 円 19.5,1 137,428,493 100.0 8.8 137,145,213 0 262,017,067 100.0 193,167,913 98.1% 16.0% 94.2%
基準財政需要額、基準財政収入額には、錯誤分は含まない。 H20.9.4

8,331,870

△ 868,222

1,635,791

2,128,475

△ 2,219,260

407,888

909,543

6,112,610

地方団体ｺｰﾄﾞ　221309

 
 

年
国
調

就
業
人
口

産　　業　　構　　造

471,949

407,251

人口集中地区人口

消防常備化市
広域市町村圏（S46）
建築主事設置
計量市

132,586,772

浜　松　市

平成18年度 平成19年度

271,746,317

平成19年度交付税種地区分

 

浜北市・天竜市・舞阪町・
雄踏町・細江町・引佐町・
三ケ日町・春野町・佐久
間町・水窪町・龍山村

人口密度

2,266

S45.10.1以降の合併状況

4,646,788

2,636,192

△ 403,601

千円
収支額 普通会計からの繰入額

0

107,871

80,774

0

5

32,023 2

公 債 費 負 担 比 率

0

665,346
職員数

合　　　計

収 益 事 業 収 入 額

債 務 負 担 行 為 額

24,795,505

3

161

国
調
人
口

-

面　　積人　　口

歳 出 総 額

繰 上 償 還 金

単 年 度 収 支

実 質 収 支 (c-d)

歳 入 歳 出 差 引 額 (a-b)

そ の 他

0

0

12,778

99,906 6,056,800

翌 年 度 に 繰 越 す べ き 財 源

262,017,067

9,729,250

3,616,640

245,393,701

10,186,374

1,854,504

住
基
台
帳

区　　　分

歳 入 総 額

H17.7.1編入合併

H3.5.1編入合併

255,580,075

0

0

4,777,601

法 人 分

市 た ば こ 税

軽 自 動 車 税

-

458,424

一　般　職　員　等

内
訳

3,000,000

△ 516,427

0

土 木 費

均
　
等
　
割

法
　
　
　
　
人

市
　
　
　
民
　
　
　
税

目　的　別　歳　出

合計

徴
収
率

市 税 全 体

固定資産税

市 民 税

区分

1,750,000

△ 0.7

393

4.4

6,361,770

690,744 632,124

7,194,0174,839,556

商 工 費 7,108,259

71

職員数
　　　　　　　人

鉱 産 税

1,349,415

区分

71

54

8

6.8

千円

教 育 費

消 防 費

2

212

人 積 立 金 現 在 高

内
訳

繰 越 金

－

104 0.0

3.5

諸 収 入

1.9 52,300,248

20,582,205

986,320

実 質 単 年 度 収 支 (f+g+h- ｉ )

〃

積 立 金 と り く ず し 額

積 立 金

法適用の有無

下 水 道

△ 901,8292,896,044

29,258

1,577,867

△ 96,748

109,300

23,508

7,177,780

0

小　　計

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 99,165,324

33,253,242

-

1.3

8.4

396,028

4,168,984

物 件 費

532

可美村

 
 

年
国
調

(うち職員給)

公 債 費

元 利 償 還 金

一 時 借 入 金 利 子

扶 助 費利 子 割 交 付 金

地 方 譲 与 税

民 生 費

議 会 費

19,869,237

人 件 費

内
訳

2,813,580

個
　
　
　
　
人

標準税率に対する比率

平成19年度から6.00%所
得
割

適　用　税　率　の　状　況

3,000円

4,360,665

労 働 費

普 通 建 設 事 業

59,785,133

19,090,55530,448,198

区　分

36,778,772

決　算　額

51,013,418

減収補てん債（特例分）
及び臨時財政対策債を
経常一般財源等から除
いた経常収支比率

総 務 費

均
等
割

193,167,913

193,545
88.8

3,640,363

-

19.5
13.2

14,115,326

税　　等構成比

48,657,398
34,422,425

12.9

36,392,600

14.3

34,515,532

33,769,563

37,461,734

37,461,734

2,984,649

21,917,594

3,299,977

36,392,600

14.3

122,244,715

0

小　　計

維 持 補 修 費

補 助 費 等

0.7
22.2

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 及 び 出 資 金 貸 付 金

積 立 金

(うち人件費)

投 資 的 経 費

繰 出 金

58,279,052

公 債 費 比 率

使 用 料 及 び 手 数 料

軽油・自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

普　通　交　付　税

分 担 金 及 び 負 担 金実 質 収 支 比 率

政令指定都市（H19）
中部圏
保健所設置市

基 準 財 政 需 要 額

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

経常一般財源
千円

46,138,908

14,114,172

34,905,335

34,905,335

1.7

46.7

12.6

-

27,814,110

0

1.1

-

0

95,158,415

26,939,058

4,168,984

15,037,915

0

24,392,143

14,354,962 11,680,844

152,985,216

86.4

1,579,206
24,585,688

262,017,067

0.2

100.0

6.0

26,609,657

-

57,613,706

15,677,173

1,757,284

－

経 常 一 般 財 源 比 率

財 政 力 指 数

-

3,668,027

87,809,660

2,487,329

297,826,193地 方 債 現 在 高

（失業対策）866,023 98

20,751,780

10.2

11.831,004,049

H20.3.31現在加入世帯数

1,341,147

△ 73.9

目 的 税

特別土地保有税

330,411

0

消 防 職 員

保険料調定額事業勘定差引収支額

22.0

個 人 分

（災害復旧）

-

県 支 出 金

内
　
　
　
訳

国 庫 支 出 金 内
訳

駐 車 場

3,668,027

7,438

221,249

△ 516,427

国　保　会　計　の　状　況

〃

23,151

公
　
営
　
企
　
業
　
等
　
の
　
状
　
況

普通会計からの繰入額

合　計

災 害 復 旧 費928,000

743,000

803,000

前年度繰上充用金717,000

648,000

緒 支 出 金

公 債 費

202,897,163

5,933,120

13.7

臨 時 職 員

合 計

4,171
15

38.5439 145,200

269,855 1.0303,208

農林水産業費

衛 生 費

基 準 財 政 収 入 額

(17-19)0.911

固 定 資 産 税

-

合　　計

市 債

市　　　　　　　　　税

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

0

5

1

〃

〃

〃

43,237

324,754

1,277,000

特　別　職 

千円

5,500 1,817,259

千円

財 政 調 整 基 金

10,101,267

890

330,752

議 会 議 員

教 育 公 務 員

うち技能労務職員 619

議 会 副 議 長

議 会 議 長

教 育 長

区　分

市 長

副 市 長

公 共 用 地

健
全
化
指
標

将 来 負 担 比 率 124.3

-

12.9

実 質 赤 字 比 率

中 央 卸 市 場

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

合　計

都 市 計 画 税

入 湯 税

法 定 外 普 通 税

旧 法 に よ る 税

事 業 所 税

内
　
訳

169,8331,153,273

286,043

148,775

168,398

被保険者一人あたり保険給付費

一   人

被保険者数

87,361

0

523,216

小 型 自 競 走

0

電 気

一世帯医療給付費等精算額

市 民 税

区　分

財 産 収 入

-

52,878,235

18,851,377

寄 附 金

繰 入 金

14,694,238

特　別　交　付　税

地 方 交 付 税

配 当 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

内
訳

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金

市 税

区　　分

11.9起 債 制 限 比 率

123,184,469

175,399,520

指数等

指
定
等

標 準 財 政 規 模

区　　分

区　　　分

事業名

3.4

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 町 村
助 成 交 付 金17.9

98.3

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

15.1

　　平成19年度　

　　決算状況（普通会計）

歳入一般財源

※臨時財政対策債発行額
　　　　　　　4,657,200千円
　減収補てん債（特例分）
　発行額　　　　　　0千円

性
　
　
　
質
　
　
　
別
　
　
　
歳
　
　
　
出

(うち人件費) 52,770,702 20.2 50,236,604

98.5
ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数　(19.4.1)

17

12


