平成19年度				浜 松 市						区分			決算額 構成比 経常一般財源 k kの			kの構成比	区分		7 4	決 算 額		構成」	七 ;	锐 等	経常一般財源	经常収支比率
決算状況(普通会計)			地方団体コー	* 22	平成19年度交付税種地区分 1-6 (730点)								千円	96	5 千円	9 %			<u> </u>		千円		%	千円	千円	96
			-	1 0 (700無)			4	市		税	,,	50.6	131,007,121			人	件 費 (うち職員給)		51,013,418 34,515,532			48,657,398 34,422,425	46,138,908	26.1		
<u> </u>			口密度 人口集中地区人			産業権			1		譲 -		.,,	1.7												
調	804,032	1,511.17 km²	532 人 471,949		17 在	第1次	20,458 人	4.9%			剪 交		562,066	0.2	562,066			沃	助費		33,769,563			14,115,326	14,114,172	8.0
	582,095 J	1	2,266 人 407,251	Ŕ	就国	第2次	156,646 人	37.5%	1 1		剪 交		418,704	0.2	,			公	债 费		37,461,734	14		36,392,600	34,905,335	19.6
増加率				_	業 調 	9709(240,200)(57.6%	1	株式等譲渡			329,572	0.1	329,572			訳	利 償 還 金		37,461,734	14	4.3	36,392,600	34,905,335	19.6
基		、H3.5.1編入合併	可美村 浜北市·天竜市·舞阪	BJ•	口 12 年	第1次	11,187 人	3.6%	1 1	地方消				3.0					寺借入金利子		0	_	-	0	0	-
台 H19.3.31 7	788,078)	<u>. </u>	雄踏町・細江町・引佐 三ケ日町・春野町・佐		玉	第2次 121,685 人		39.6%	1 1	ゴルフ場			103,966	0.0	103,966	6 0.1			小 計		122,244,715	4	6.7	99,165,324	95,158,415	53.7
増加率	率 0.3 % H17.7.1編入合併 階		間町・水窪町・龍山村		調	第3次 174,683 人		56.8% 消防常備化市	4	特別地方	消費税	税交付金	0	0.0) (0.0	性	物	件 費		33,253,242	1:	2.6	27,814,110	26,939,058	15.2
区分	١	平成18年度	平成19年度	4	定	政令指定都市(H19) 中部圏 保健所設置市		広域市町村圏(S46) 建築主事設置	歳	軽油・自動	車取得稅	说交付金	9,049,004	3.4	9,049,004	5.3		維持	補修費		4,360,665		1.7	4,168,984	4,168,984	2.4
歳入総	額。	255,580,075	5 千円 271,746,317	千円	等			計量市	4	地方特	例 交	付 金	1,044,188	0.4	1,044,188	3 0.6	質	補具	力 費 等		21,917,594		8.4	19,869,237	15,037,915	8.5
歳出総	出 総 額 b 245,393,701 +円		千円 262,017,067	千円	FR 区分		指数等	1 1		交		17,809,565	6.6	15,173,356	8.8	積	積	立 金		3,299,977		1.3	2,813,580	-		
歳入歳出差引額(a-b) c 10,186,374 :			729,250 千円 基準財政需要			132,586,772 千円	1	内普通訳			15,173,356	5.6	15,173,356	8.8	別	投資及で	が出資金貸付金		2,984,649		1.1	396,028	0	-		
		1,854,504			基準財政収入額		123,184,469 千円	1	特別:	交付和	Ř	2,636,209	1.0	_	_		繰	出 金		15,677,173		6.0	14,354,962	11,680,844	6.6	
	実 質 収 支 (c-d) e 8,331,870 +円		0 千円 6,112,610	千円梯	平標準 財 政 規 模		175,399,520 千円	1		小 計		179,516,697	66.2	170,459,116	98.9	ᇤ	前年度繰上充用金					+	-	経常一般財源計 152,985,216 千円		
単年度単		F △ 868,222					省 数	(17-19)0.911	1	交通安全文			525,979	0.2	525,979	0.3	咸	投 資	的 経 費 (うち人件費)		58,279,052 1,757,284		2.2 0.7	24,585,688 1,579,206	. 52,000,210	
積 立	金	1,635,791				収 支		3.4 %	1	分担金			2,462,669	0.9	-	-					.,,,,,,,,,		-		経常収支比率 86.4	
繰 上 償 i		2,128,475	5 千円 909,543	千円紀	圣常一	- 般財源	比率	98.3 %	入	使用料			5,940,538	2.2	886,762	2 0.5	出		通建設事業		57,613,706	2:	2.0	24,392,143	減収補てん債(
積立金とりくる	ずし額	i	千円 0	千円 亿	 债	費 .	北 率	15.1 %	4	国 庫 国有提供施		出 金	30,317,584	11.2	-	_		内内即	(補助)		26,609,657	10	0.2	3,640,363	スび臨時財政 及び臨時財政 経常一般財源	対策債を
実質単年度収支((f+g+h-i)	j 2,896,044	↓ 千円 △ 901,829	千円 亿	\$ 债 多	費 負 担	比 率	17.9 %	4	助成		付 金	349,341	0.1	349,341	1 0.2		ш/\	(単独)		31,004,049	1	1.8		いた経常収支	比率
事業名	適用の有無	収支額	普通会計からの繰入額 職員	<u></u> 赶	遺債	制限	比 率	11.9 %		県 支	出	金	11,543,157	4.2	-			訳 (災	害復旧)		665,346		0.2	193,545	88.8	
法巡	四用の有無	秋文領 千円	音通宏計からの線入額 「戦兵	人和	立	金 現	在高	24,795,505 千円 14,694,238 千円 10,101,267 千円	寄繰	財 産	収	収 入	866,023	0.3	98	0.0	-	(失	(失業対策)		-	-		-	※臨時財政対策 4,657, 減収補てん債(200千円
上 水 道	有	1,577,867	7 109,300	212 内 訳		政 調 整	基金			寄	附 金	金	107,481	0.0	-										発行額	0千円
下 水 道	"	△ 96,748	7,177,780	161	そ	Ø	他			繰	入	入 金	986,320	0.4	-		4		合計(34,44,44)		262,017,067				歳入一般財源 202,897,163	
病 院	"	23,508	2,636,192	71 地	也 方	债 現	在高	297,826,193 千円		繰	越	金	10,185,500	3.7	-			()	ち人件費)		52,770,702	2	0.2	50,236,604	202,897,163	TH
公 国民宿舍	"	29,258	0	2 健	務 1	負 担 行	為額	87,809,660 千円		諸	収	入	7,984,328	2.9	129,660	0.1									ラスパールス指数	(19.4.1)
営 国 保	無	△ 516,427	3,668,027	54 ¥3	又益	事 業 収	入 額	2,487,329 千円		市		債	20,960,700	7.7	-	_									98.5	
企老人保健	"	△ 403,601	4,646,788		-	質 赤 字	比 率	- %	Ш	É	合 計		271,746,317	100.0	172,350,956	100.0										
業 介護保険	"	99,906	6,056,800	71	全 連紀	吉実質赤	字比率	- %			_	市	Į.	党	1	1			目的別意	支 出				用税率	の状況	
等 介護サービス	"	C	12,778	3	指実質	質 公 債 費	貴比 率	12.9 %		区 分	決	算額 千円		増減率	基準税額×100/75		[区 分	決算額 FP	構成比	税等	1	固 等		3,000円	
のと畜場	"	C	80,774	5	将:	来負担	比 率	124.3 %															割			
食肉市場	"		32,023	2			般 職	員 等 │ 給料月額 │-人当り	市	民 和		7,996,946	49.5	16.9			議	会 費	964,126	0.4	964,126	市	所	平成	19年度から6	.00%
*************************************	"		107,871	0	区-般職員		4,1	人 手円 円	訳	個人	分 49	9,145,569	35.8	21.3	53,223,469	9	総	務費	24,339,156	9.3	19,936,608	.	人割	標進和	党率に対する	比率
况 中央卸市場	"	43,237	1	15	うち技能	労務職員	6	19 207,513 335,239	9	法人		3,851,377	13.7	6.8			民	生 費	59,785,133	22.8	36,778,772	L L	+	PAR 1 - 1	1.0 50,000 円	
公共用地	"	C	324,754	0 教		公務 員	4:			定資産利		2,878,235	38.5	1.9	52,300,248	3	衛	生 費	30,448,198	11.6	19,090,555	民	+ 均		120,000 130,000	
小型自競走	"	458,424	1	5 洋	防	職員	8	90 269,855 303,208	1	自動車和		1,349,415	1.0	4.4	1,341,147		労	働費	690,744	0.3	632,124	'	去 写		150,000 160,000	
駐車場	"	7,438	523,216	1 🛱	品 時	職員		0	市	たばこれ	锐 4	4,777,601	3.5	△ 0.7	4,839,556	6	農林	水産業費	7,194,017	2.7	5,933,120	税			400,000 410,000	
電気	-			쉳	ì	計	5,5	00 1,817,259 330,411	鉱	産 和	锐	104		△ 73.9	393	3	商	工 費	7,108,259	2.7	6,361,770		割	1	,750,000 ,000,000	
簡 易 水 道 " 23,151			221,249	0		ı	特別耳			削土地保有和		108,530	0.1	1992.3	-	-	±	木 費	52,650,919	20.1	34,249,664	'	税		,000,000	
				+	区					定外普通和		0	-		-	-	消	防 費		3.6	8,760,822		税割		12.3%	
		保会計の状況		ī	<u> </u>		19.4.1			法による種		0	-		-	<u> </u>		育 費		11.9	23,836,741				1.40%	
事業勘定差引収支額			A 516,427 千円 保険料調定額			市 長	19.4.1	3 928,000		的和		0,317,662	7.5	Δ 1.7		5		写復旧費 		0.3	193,545	都市計			0.30%	
医療給付費等精算額		1,153,273 千円					19.4.1	1 743,000	PA			139,660		△ 7.7		-	公	债 费	37,499,200	14.3	36,430,066	徴	区分	現年課税		合計
普通会計からの繰入		3,668,027 千円				議長		803,000	旭	事業所		3,756,630		1.2	4,858,195	5		支出金		-		収	瓦氏		15.3%	93.6%
H20.3.31現在加入世	帯数		被保険者一人あたり保険給				19.5.1	54 717,000		都市計画		5,421,372		1.3	-	-		接繰上充用金 		-			定資産和		16.3%	94.3%
被保険者数 其準財政季要額 其	维制和加州	286,043 人		円譲	. 会	議員	19.5,1	648,000		合 計	137	7,428,493	100.0	8.8	137,145,213	3 0	1	合 計	262,017,067	100.0	193,167,913	ī.	税全体	\$ 98.1%	16.0%	94.2% H20.9.4